第７回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１０月１０日（水） １４：００～１５：１８

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
（委員）
柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、田中総合科

学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工研究所長、長南学科長、松本教授、

吉澤教授、千葉教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ 学生納付金規程の改正について【教育本部】
    学生納付金規程を一部改正し、学資負担者が災害により被害を受けた場合の

減免の基準を明確化することについて報告があり、了承した。

２ 特任教員規程の制定について【総務本部】
    新たな特任教員規程の制定について報告があり、了承した。

【報告】
 ３ 平成２０年３月卒業予定者の就職内定状況について【教育本部】
    平成２０年３月卒業予定者の就職内定状況について報告があった。

 ４ ＡＯ入試の選抜結果について【教育本部】
    平成２０年度ＡＯ入試の選抜結果について報告があった。

 ５ 学生等のわか杉国体・わか杉大会への関わりについて【教育本部】
    学生等のわか杉国体・わか杉大会への関わりについて報告があった。

 ６ ＴＤＫとの連携協力協定について【研究・地域貢献本部】
    ＴＤＫとの連携協力協定について、協定書・覚書と併せて報告があった。調

印式は１０月１５日（月）、本荘キャンパスにて行われる。

 ７ 国際サイエンスフォーラム２００７について【研究・地域貢献本部】
    国際サイエンスフォーラム２００７について、報告があった。

開催日時：１１月３０日（金）～１２月１日（土） 本荘キャンパス

 ８ 生物資源科学部シンポジウムについて【生物資源科学部】
    生物資源科学部シンポジウム（アグリビジネス学科）について報告があった。

○その他
・雇用対策法の改正について【総務本部】
雇用対策法の改正による労働者の募集・採用時における年齢制限の禁止につい

て報告があった。施行日は１０月１日。
 ・学内外情勢について確認を行った。

以 上